



Gəncliyin dayacağı

Ümummilli Lider Heydər Əliyev Azərbaycan gəncliyinin güclü hamisi idi, onlara daim qayğı göstərirdi, bir fərd kimi yetişməsinə xüsusi önəm verirdi. Ulu Öndər respublika rəhbərliyinə gəldiyi ilk dövrlərdən sağlam düşüncəli yeni nəslin yetişdirilməsi sahəsində misilsiz işlər görmüşdü. Gənclər siyasəti ilə bağlı bir çox fərman və sərəncamlar imzalamış, onların vətənpərvər ruhda tərbiyəsinə həmişə xüsusi diqqət yetirmişdir.

Ulu Öndər Heydər Əliyev deyirdi: "Gənclərimiz milli ruhda tərbiyə olunmalıdır, millimənəvi dəyərlərimizin əsasında tərbiyələnməlidir. Gənclərimiz bizim tariximizə yaxşı bələd olmalı, dilimizi yaxşı bilməlidir. Hər bir gənc vətənpərvər olmalıdır, vətənpərvərlik böyük məfhumdur. Bu, sadəcə, orduda xidmət etmək deyil, vətənə sadıq olmaq, vətəni sevmək, torpağa bağlı olmaq - budur vətənpərvərlik".

Böyük rəhbər yaxşı bilirdi ki, gənclər hər bir xalqın gələcəyini və inkişaf yolunu müəyyənləşdirən, cəmiyyətin ictimai-siyasi həyatında yaxından iştirak edən aparıcı təbəqədir. Təsədüfi deyil ki, müasir dövrdə gənclər və idman sahəsində qazanılan uğurlar dövlətlərin ümumi inkişaf səviyyəsini, iqtisadi-siyasi potensialını müəyyənləşdirən vacib meyarlardan sayılır. Dünyanın bütün sivil cəmiyyətlərində gənc nəslin mənəvi-ideoloji tərbiyəsi, onların sağlamlığının qorunması baxımından bu strateji sahələrə xüsusi qayğı ilə yanaşılır.

Müdrək siyasətçi bu reallığı düzgün qiymətləndirir, hər zaman gənclərə malik olduqları qabiliyyət və intellektual imkanlar müqabilində geniş meydan verməyin tərəfdarı kimi çıxış edirdi. Nəticədə xalqın gələcəyini müəyyən edən və cəmiyyətdə əhəmiyyətli çoxluğa malik təbəqə kimi gənclərin ehtiyaclarının dolğun ödənməsi məsələsi dövlət siyasətinin prioritet istiqamətlərindən birinə çevrilmişdir.

1990-1993-cü illərdə cəmiyyəti təhlükələrə sürükləyən siyasi, iqtisadi, mənəvi-ideoloji problemlər üzündən ölkədə gənclər siyasəti tam diqqətdən kənar qalmışdı. Öz siyasi ambisiyaları naminə Azərbaycanı böhranlara sürükləyən möhtəkir qüvvələr məqsədlərinin icrası üçün, ilk növbədə gəncliyimizdən bir vasitə kimi istifadə edirdilər. Həmin illərdə Azərbaycanda müxtəlif adlar altında çoxsaylı gənclər təşkilatları ortaya çıxmışdı. Ölkədəki mövcud hərə-mərclik şəraitində yaranan bu təşkilatların çoxunda siyasiləşmə, populizm meyilləri özünü açıq şəkildə göstərirdi. Bu təşkilatların çoxu müxtəlif yönlü siyasi partiya və qurumların təsiri altına düşmüşdü.

Hələ keçmiş sovetlər dövründə qazandığı müvəffəqiyyətlərlə bütün dünyada məşhurlaşmış adlı-sanlı, perspektivli gənc idmançılarımızın böyük əksəriyyəti dözlümləz şəraitdə yaşa-

dıqlarından ölkəni tərk etmək məcburiyyətində qalmışdı. Azərbaycanda vəziyyətin belə acınacaqlı şəkil alması gənclərin qeyri-sağlam həyat tərzinə, zərərli vərdislərə aludəçiliyinə, müharibə şəraitində yaşayan ölkədə fərarilik hallarının çoxalmasına, bir sözlə, mənəvi aşınmaya gətirib çıxarmışdı.

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıdırdıqdan sonra digər sahələrdə olduğu kimi, gənc nəslin mənəvi-əxlaqi tərbiyəsinin gücləndirilməsi məsələləri də dövlət siyasətinin mühüm qollarından birinə çevrildi. 1993-cü ilin 15 sentyabrında - ölkədə çox ziddiyyətli, ictimai-siyasi proseslərin cərəyan etdiyi bir zamanda gənclərlə görüşə vaxt tapması, onların problemlərini dinləməsi Ümummilli Liderin Azərbaycan gəncliyinin cəmiyyət həyatındakı roluna verdiyi xüsusi önəm, onun böyüməkdə olan nəslə rəğbət və qayğısının göstəricisi idi. Ulu Öndər Milli Məclisdə gənclərlə görüşdü, Azərbaycanın müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi bütövlüyünün qorunması, ölkədə hüquqi, demokratik dövlət quruculuğu prosesinin uğurla həyata keçirilməsi, gənclərin ayrı-ayrı siyasi partiya və qurumların deyil, ümummilli dövlət mənafehləri əsasında səfərbər edilməsi, vahid gənclər siyasətinin işlənilməsi zəruriliyini onların diqqətinə çəkdi. Ölkə rəhbəri tərəfindən 1994-cü ilin 26 iyulunda Gənclər və İdman Nazirliyinin yaradılması barədə fərman imzalandı.

1996-cı ilin 2 fevralından - Azərbaycan Gənclərinin Birinci Forumundan etibarən Ümummilli Lider Heydər Əliyevin şəxsi təşəbbüsü ilə hər üç ildən bir Azərbaycan gənclərinin forumunun təşkil edilməsi, ölkədə gənclər gününün təsis olunması, onların problemlərinin həllinə yönələn çoxsaylı fərman və sərəncamların imzalanması, qanunların qəbulu, gənclərin dövlət quruculuğu prosesinə cəlb edilməsi reallığa çevrildi. Həmin forumda Ümummilli Lider gənclər və idman siyasəti sahəsində görüləcək işlərdən danışdı, Azərbaycan gəncliyi qarşısında konkret vəzifələr müəyyənləşdirdi: "Bizim ulu babalarımız sağlam olublar, qəhrəmanlıq nümunələri göstəriblər, döyüşlərdən qalib çıxıblar, vətənimizi, xalqımızı öz gücü, qüvvəti, qəhrəmanlıqları ilə qoruya biliblər. Məhz ona görə ki, onlar özlərini fiziki nöqtəyi nə-

zərdən daim hazırlayıblar və öz fiziki inkişaflarına çox fikir veriblər. Bu, keçmişdə milli adət-ənənələrimizdə də öz əksini tapıb. Ancaq indi dünyada bədən tərbiyəsi və idmanın müasir səviyyədə inkişaf etdiyi bir dövrdə Azərbaycanda da idmanın, bədən tərbiyəsinin kütləvi surətdə inkişaf etməsinə ciddi fikir verməliyik. Bu, xalqımızın gələcək nəsillərdə daha da sağlam olmasının əsasıdır".

Ulu Öndər Heydər Əliyevin 2 fevral 1997-ci il tarixdə imzaladığı fərmana əsasən, fevralın 2-si Azərbaycan Gəncləri Günü elan edilmişdir. 1996-2002-ci illərdə qəbul olunmuş "Bədən tərbiyəsi və idman haqqında", "Azərbaycanın gənc istedadlarına dövlət qayğısı haqqında", "Gənc istedadlar üçün xüsusi təqəddirlərin təsis edilməsi haqqında", "Dövlət gənclər siyasəti haqqında" qanun, fərman və sərəncamlar, habelə "Gənc ailə" proqramı, "Gənclərdə vətənpərvərlik və vətəndaşlıq hisslərinin yüksəldilməsi haqqında", "İstedadlı yeniyetmələrin və yaradıcı gənclərin sosial, iqtisadi və sairə problemlərinin həllinə yönəlmiş, onların öz qabiliyyətlərini inkişaf etdirmələrinə kömək edən Dövlət Proqramı", "Ordudan tərxis olunmuş gənclərin məşğulluğu" Dövlət Proqramı bu baxımdan xüsusi vurğulanmalıdır. Bu qanunlar, sərəncam və dövlət proqramları gənc nəslin mütəşəkkil qüvvə kimi formalaşmasına, mənəvi-ideoloji cəhətdən tam yetkinləşməsinə, sosial problemlərinin həllinə, faydalı məşğulluğunun təmin olunmasına, habelə idmanın kütləvləşməsinə əsaslı təsir göstərmişdir. Ulu Öndərin uğurla həyata keçirdiyi iqtisadi siyasət nəticəsində gənc idmançıların yaşayış səviyyəsi və təlim-məşq şəraiti ildən-ildə yaxşılaşdırıldı.

Azərbaycanda demokratik cəmiyyət, hüquqi dövlət quruculuğu prosesinin ilk dönməndən Ulu Öndər Heydər Əliyev gənclər siyasətini dövlətin əsas prioritetlərindən biri elan etdi. Bu siyasətin əsas istiqamətlərini müəyyənləşdirdi və onun icrasına doğru uğurlu addımlar atdı. O illərin gəncliyi Vətən sevgisini, qəhrəmanlıq əzmini Azərbaycanın müstəqilliyi, ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda döyüşlərdəki iştirakı, şəhidlik məqamına qədər yüksəlməsi ilə sübuta yetirdi. Ümummilli Lider Heydər Əliyevin irəli sürdüyü milli dövlətçilik kursu Azərbaycan gəncliyinə imkan verdi ki, öz əməkdarlıqlarını, yüksək potensiallarını cəmiyyət həyatının bütün sahələrində reallığa çevirib ən böyük tarixi qələbələrini Azərbaycan dövlətinin qüdrəti ilə qazansınlar.

Rəhman SALMANLI,
"Azərbaycan"